
Verkeersbesluit ten behoeve van het plaatsen van noodzakelijke

verkeerstekens voor de Grote Krocht te Zandvoort.

 

OB/CT/2015/05/001229

Zaaknummer: Z2015-000649

Datum: 29 september 2015

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ZANDVOORT

Overwegende:

dat uit het oogpunt van:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het zoveel mogelijk waarborgen van vrijheid van verkeer;

het is gewenst om de noodzakelijke verkeerstekens te plaatsen op de Grote Krocht

dat de wegen binnen voornoemd gebied op het moment van realisatie in beheer zijn bij en onderhouden

worden door de gemeente Zandvoort en voorts zijn gelegen binnen de bebouwde kom van deze ge-

meente;

dat de rijrichting in de Grote Krocht wordt omgedraaid;

dat hierdoor de Grote Krocht voor auto’s vanaf het Raadhuisplein bereikbaar is;

dat dit er voor zorgt dat de Haltestraat en de Grote Krocht versmelten tot één winkelstraat;

dat de gedachte hierachter is dat dit meer klandizie oplevert voor de ondernemers in de Grote Krocht;

dat dit geen belemmering oplevert voor de bereikbaarheid van het centrum en deze wellicht zelfs ver-

betert;

dat de routes “Haltestraat – Zeestraat – Boulevard” en “Louis Davidsstraat – Prinsesseweg – Koningin-

neweg – Haarlemmerstraat” geschikt zijn om de ontsluiting van het centrum op te vangen;

dat tijdens evenementen indien het evenemententerrein de uitgaande routes blokkeert tijdelijk aanvul-

lende maatregelen zullen worden getroffen waardoor de bereikbaarheid van het centrum gegarandeerd

blijft;

dat landelijk het beleid is uitgerold om bromfietsen gelijk te scharen aan auto’s binnen verblijfsgebieden;

dat dit betekent dat bromfietsers niet en dus alleen fietsers uitgezonderd worden voor eenrichtingsver-

keer;

dat hierdoor de onderborden bij de eenrichtingsverkeerborden in de Oranjestraat, Grote Krocht en

Cornelis Slegersstraat vervangen moeten worden;

dat er twee gehandicaptenparkeerplaatsen zijn gerealiseerd aan de Cornelis Slegersstraat nabij de ingang

naar Parkeergarage Centrum;

dat voor de marktkooplui één parkeervak in de Grote Krocht bij het marktterrein gevoegd moet worden;

dat over dit besluit overleg is gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe ge-

machtigde medewerker verkeersadvisering en dat laatstgenoemde heeft ingestemd met de hierna ge-

noemde maatregelen.

Nr. 91411

GEMEENTEBLAD 7 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Zandvoort.

Gemeenteblad 2015 nr. 91411 7 oktober 20151



Gelet op:

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderboden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van de weg of weggedeelte

gebruik kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel

15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994.

Op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 verkeersbesluiten worden genomen

voor zover zij betreffen het verkeer op andere wegen door burgemeester en wethouders, of krachtens

besluit van hen, door een door hen ingestelde bestuurscommissie of het dagelijks bestuur van een

deelgemeente.

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit het college van Burgemeester en Wethouders om:

1. over te gaan tot het verwijderen van de borden conform model C2 (eenrichtingsweg, in deze

richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) van bijlage I

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord conform model OB54

(uitgezonderd (brom)fiets) aan de noordoostzijde van de kruising van de Grote Krocht met de

Hogeweg;

2. over te gaan tot het verwijderen van de borden conform model C3 (eenrichtingsweg) van bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord conform model OB54

(uitgezonderd (brom)fiets) aan de zuidzijde van de aansluiting van de Grote Krocht op het Raad-

huisplein;

3. over te gaan tot het plaatsen van de borden conform model C2 (eenrichtingsweg, in deze richting

gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) van bijlage I van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord conform model OB52 (uitge-

zonderd fiets) aan de zuidzijde van de aansluiting van de Grote Krocht op het Raadhuisplein;

4. over te gaan tot het plaatsen van de borden conform model C3 (eenrichtingsweg) van bijlage I

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord conform model OB52

(uitgezonderd fiets) op de volgende locaties:

• aan de noordoostzijde van de kruising van de Grote Krocht met de Hogeweg;

• aan de noordwestzijde van de kruising van de Grote Krocht met de Cornelis Slegersstraat;

5. over te gaan tot het vervangen van de onderborden OB54 door onderborden OB52 (uitgezonderd

fiets) bij de borden conform model C2 (eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) van bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 op de volgende locaties:

• aan de zuidwest zijde van de aansluiting van de Oranjestraat op het Raadhuisplein;

• aan de noordzijde van de Cornelis Slegersstraat ten westen van de ingang naar Parkeerga-

rage Centrum;

6. over te gaan tot het vervangen van de onderborden OB54 (uitgezonderd (brom)fiets) door onder-

borden OB52 (uitgezonderd fiets) bij de borden conform model C3 (eenrichtingsweg) van bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de volgende locaties:

• aan de noordoostzijde van de kruising van de Oranjestraat met de Hogeweg;

• aan de noordoostzijde van de kruising van de Cornelis Slegersstraat met de Grote Krocht;

7. over te gaan tot het plaatsen van de borden conform model E6 (gehandicaptenparkeerplaats) van

bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord OB504 (twee

pijlen naar links- en rechtsonder) tussen de twee parkeervakken aan de noordzijde van de Cornelis

Slegersstraat ten westen van de ingang naar Parkeergarage Centrum;

8. over te gaan tot het plaatsen van de borden conform model E4 (parkeergelegenheid) van bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met een onderbord met het opschrift

“uitgezonderd woensdag 06:00 – 18:00 h” bij het parkeervak aan de zuidzijde op de kruising van

de Grote Krocht met de Cornelis Slegersstraat.

Hoogachtend,

Gemeenteblad 2015 nr. 91411 7 oktober 20152



burgemeester en wethouders van Zandvoort

de gemeentesecretaris         de burgemeester

N.B.

Indien u zich met het bovenstaande besluit niet kunt verenigen, kunt u binnen 6 weken na de verzend-

datum van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan van Zandvoort dat het besluit

heeft genomen, Postbus 2, 2040 AA Zandvoort.

Wij maken u erop attent dat ook een derde-belanghebbende een bezwaarschrift kan indienen.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten: uw naam en adres; de dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht en de gronden van uw bezwaar.

Wanneer u zich door een derde laat vertegenwoordigen, verzoeken wij u tevens te vermelden de naam,

het volledige adres en het telefoonnummer van deze persoon.

Burgers van de gemeente Zandvoort kunnen bij het in het besluit genoemde bestuursorgaan ook digitaal

een bezwaarschrift indienen, via het Digitaal loket Zandvoort op de website van de gemeente Zandvoort.

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Ingeval van onverwijlde spoed

kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank

Haarlem, sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Een dergelijk verzoek dient vergezeld

te gaan van een kopie van het bezwaarschrift. Voor het indienen van een dergelijk verzoek wordt een

griffierecht geheven.

U kunt met een DigiD een verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde

rechtbank via http://loket.rechtspraak.nI/bestuursrecht. Kijk op de genoemde site voor de precieze

voorwaarden.

Gemeenteblad 2015 nr. 91411 7 oktober 20153


